

Kostenvorteil - Beispielrechnung

Erneuerung Bodenbelag mit Untergrundvorbereitung und Verlegung mit allen Nebenarbeiten | Fläche 100 m²

Arbeiten	m ² /lfm/Stk.	Preis/€	Gesamtpreis
Altbelag Kautschuk inkl. Sockelmaterial entfernen	100 m ²	12,50 €	1.250,00 €
Restklebstoffrückstände durch Fräsen entfernen	100 m ²	15,60 €	1.560,00 €
Risse verharzen	6,0 m	14,20 €	85,20 €
Untergrund grundieren	100 m ²	2,10 €	210,00 €
Unterboden 2mm spachteln	100 m ²	5,60 €	560,00 €
Bodenbelag Kautschuk Noraplan 1,22 m zus.verklebt verlegen	115 m ²	54,00 €	6.210,00 €
Hohlkehle einbauen	85,0 m	7,20 €	612,00 €
Belagsfugen schließen	65,0 m	2,50 €	162,50 €
Schleusen bauen	2 Stk.	150,00 €	300,00 €
7 Arbeitstage mit 3 Fachkräften		Gesamtpreis 10.949,70 €	

Überarbeitung Bodenbelag Kautschuk Bahnware mit Transparentem bito Ceramic System | Fläche 100 m²

Arbeiten	m ² /lfm/Stk.	Preis/€	Gesamtpreis
Altbelag Grundreinigen	100 m ²	5,60 €	560,00 €
Altbelag schleifen	100 m ²	2,90 €	290,00 €
bito 2K Ceramic Beschichtung CB 13 auftragen	100 m ²	19,03 €	1.903,00 €
bito 2K Ceramic Topsiegel CB 14 auftragen	100 m ²	18,62 €	1.862,00 €
			4.615,00 €
Einrichtung Baustelle	100 m ²	pauschal	150,00 €
Ablekbearbeiten	100 m ²	pauschal	50,00 €
3 Arbeitstage mit 3 Fachkräften		Gesamtpreis 4.815,00 €	

Sie sparen insgesamt > 6.000 € bei 100 m² Fläche!